COMUNE DI CARINOLA
Provincia Caserta

Settore Affari Generali
Piazza O. Mazza — 0823/734211 — fax 0823/939159

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALFE

N.24 DEL 14/02/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA.

L’anno duemiladiciotto il giorno QUATTORDICI del mese ¢i FEBBRAIO alle ore 13.30
nella sala delle adunanze del Comune suddetto si & riunita la Giunta Comunale con Ia
presenza dei seguenti Signori :

Nominativo Cariea Presente Assente
RUSSO ANTONIO Sindaco X
MAZZUCCHI ELISA Vice Sindaco X
DI MAIO ROSA Assessore X
MARRESE ANTIMO Assessore X
GIACCA FRANCESCO Assessore X _

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Antonio Licciardi.
Constatato il numero legale il Sindaco Antonio Russo assume la presidenza e dichiara aperta
la seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
In prosieguo
VISTA la proposta di deliberazione allegata e ritenuto di approvarla integralmente,
VISTI i pareri nella stessa espressi ai sensi dell’art.49 del Dlgs n.267/2000.
Con voti unanimi e faverevoli resi in forma palese come per legge

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione in oggetto indicata e allegata al
presente atto;

Di dichiarare il presente atto,con separata votazione unanime favorevole ¢ palese,
immediatamente eseguibile ai sensi delP’art. 134 ¢.4 del D.L.gvo 267/2000,



T

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PREMESSO
- CHE con Determina n.41 del 28.12.2012 si procedeva ad indire procedure di gara per
Paffidamento del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e del servizio di
spazzamento per il triennio 2013-2015 del Comune di Carinola con espletamento della gara
da parte della SUA di Caserta;
- CHE in data 24.10.2016 si stipulava, con la ditta “GO.Service s.c. a rl.” contratto di
affidamento del servizio di “raccolta integrata e trasporto dei rifiuti solidi urbani e del servizio
di spazzamento per il triennio 2015-2018" registrato con Rep . n. 4/2016 del 24/10/2016 con
importo netto contrattuale pari a € 2.197.615,20 - CIG 46693483DD;
. CHE la decorrenza deilaffidamento alla ditta “GO.Service s.c. a r.l.” era dal 01.06.2015 e per
la durata di 3 (tre) anni, a partire dalla data di affidamento del servizio;
- CHE il servizio & in via di scadenza e si rende improcrastinabile I'indizione - di una nuova
gara pubblica, ai sensi del DLgs n°50/2016 con la redazione del progetto dei servizi e relativa
approvazione, conforme ai dettami dell’art. 23 del Decreto legislativo in parola;
- CHE in data 07.09.2016 & stata sottoscritta la convenzione triennale con la SUA presso la
Prefettura di Caserta;

VISTO:
- CHE con Determina del Responsabile del Servizio n.158 del 28.09.2017 R.G. 436/2017 del
02.10.2018 il responsabile del settore Ing. Saturnino A. Di Benedetto nominava I'Ing. Fabio
Maria Passaretti, RUP relativamente alla procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs 50/2016 per la
esecuzione del “servizio triennale di igiene urbana nel Comune di Carinola” attraverso la
raccolta porta a porta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e degli altri servizi integrati;
- CHE il comma 15 dell’art. 23 del D.L.vo 50/2016, entrato in vigore con la pubblicazione sulla
GU n.91 in data 19.04.2016, stabilisce che: “Per quanto attiene agli appalti di servizi, il
progetto deve contenere: la relazione tecnico-illustrativa del contesto in cui & inserito il
servizio: le indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza di cui
all'articolo 26, comma 3, del decreto legislativo n. 81 del 2008; il calcolo degli importi per
I'acquisizione dei servizi, con indicazione degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; il
prospetto economico degli oneri complessivi necessari per acquisizione dei servizi; il
capitolato speciale descrittivo e prestazionale, comprendente le specifiche tecniche,
I'indicazione dei requisiti minimi che le offerte devono comunque garantire e degli aspetti che
possono essere oggetto di variante migliorativa e conseguentemente, i criteri premiali da
applicare alla valutazione delle offerte in sede di gara, l'indicazione di altre circostanze che
potrebbero determinare la modifica delle condizioni negoziali durante il periodo di validita,
fermo restando il divieto di modifica sostanziale”;
- CHE I’ Ing. Fabio Maria Passaretti, ha redatto il progetto del servizio composto dai seguenti
elaborati:

1. Relazione tecnico-illustrativa;

2. Documento unico per la valutazione dei rischi per interferenze (D.U.V.R.L);

3. Quadro Economico del Servizio; ,

4. Capitolato Speciale d’Appalto; O D R e 16

5. Bozza di Contratto per U'affidamento del servizio. INTERNO

TR




-

VISTO il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DEL SERVIZIO

a.l - Costo annuo automezzi

a.2 - Costo annuo del personale

a.3 - Costo annuo materiali e attrezzature

A - Costo annuo del servizio

B - Spese Generali (4 % di A)

C-TotaleA+B

D - Utile d'impresa {10% di C)

E - Importo annuo del servizio oltre IVA al 10% e oltre Oneri della Sicurezza {C + D)
F - Importo triennale a base di gara soggetto a ribasso, oltre IVA al 10% e Oneri Sicurezza (3*E)
G - Importo annuale Oneri della Sicurezza (1% di E)

H - Importo triennale Oneri della Sicurezza (3*G)

I - Costo Totale del servizio oltre IVA al 10% (F + H)

L - Iva PLURIENNALE (10% di I}

M - Somme a disposizione dell'Amministrazione

m1l - contributo ANAC

m2 - compenso SUA (0,75% di 1}

m3 - spese pubblicazioni {IVA al 229% inclusa)

m4 - incentivo funz. tecniche, ex art.113 D.Lgs 50/2016 (2% di I)

M - Totale Somme a disposizione dell'’Amministrazione

154 543.20 €
380 831.47 €

68 117.20 €

603 491,87 €

24 139.67 €

627 631.54 €
6276315 €

690 394.70 €
207118410 €
6903.95 €
2071184 €
209189594 €
209189,59 €

600.00 €

15 689.22 €
8 000.00 €
41 837.92 €
66127.14 €

TOTALE GENERALE (I + L + M)

2367 212.67 €

IMPORTO COMPLESSIVO APPALTO 3 anni

di cui:

IMPORTO SERVIZIO 3 ANNI SOGGETTO A RIBASSO
ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

2 091 895.94 €

207118410 €
20711.84 €

PROPONE DI DELIBERARE

1. Relazione tecnico-illustrativa;

PRESO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art.
49, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile;
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

VISTO il D.Lgs 03 aprile 2006, n. 152 e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

DI APPROVARE la premessa in quanto parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione;
DI APPROVARE il Progetto del “SERVIZIO TRIENNALE DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI

CARINOLA” elahorato dall'Ing Fabic Maria Passaretti, composto dai seguenti elaborati:




Quadro Economico del Servizio;
Capitolato Speciale d’Appalto;
Bozza di Contratto per l'affidamento del servizio

b o b

DI APPROVARE il seguente quadro economico:

Documento unico per la valutazione dei rischi per interferenze (D.U.V.R.1);

QUADRO ECONOMICO DEL SERVIZIO

a1 - Costo annuo automezzi

a,2 - Costo annuo del personale

a.3 - Costo annuo materiali e attrezzature

A - Costo annuo del servizic

B - Spese Generali {4 % di A)

C-TotaleA+B

D - Utile d'impresa (10% di C}

E - Importo annuo del servizio oltre IVA al 10% e oltre Oneri della Sicurezza (C + D)
F - Importo triennale a base di gara soggetto a ribasso, oltre IVA al 10% e Oneri Sicurezza (3*E)
G - Importo annuale Oneri della Sicurezza (1% di E)

H - Importo triennale Oneri della Sicurezza (3*G)

I - Costo Totale del servizio oltre IVA al 10% (F + H)

L - Iva PLURIENNALE (10% di I)

M - Somme a disposizione dell'’Amministrazione

m1 - contributo ANAC

m2 - compenso SUA (0,75% di I)

m3 - spese pubblicazioni (IVA al 22% inclusa)

m4 - incentivo funz. tecniche, exart.113 D.Lgs 50/2016 (2% di I

M - Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione

154 543.20 €
380 831.47 €
68117.20 €

603 491.87 €

24 139.67 €

627 631.54 €

62 763.15 €

690 394.70 €
207118410 €
6903.95 €
20711.84 €

2 091 895.94 €
20918959 €

600.00 €
15689.22 €
8 000,00 €
4183792 €
6612714 €

TOTALE GENERALE (I + L + M)

236721267 €

IMPORTO COMPLESSIVO APPALTO 3 anni

di cui:

IMPORTO SERVIZIO 3 ANNI SOGGETTO A RIBASSO
ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

2091 895.94 €

2071184.10 €
20711.84 €

IL RESPOI}SA/BI’LE U
lng Fabio Marxa\\Passaretti

7/

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Ambiente ed Ecologia 'onere di provvedere,
con la massima urgenza, a dare seguito alla presente per l'invio del progetto sopra indicato
alla Stazione Unica Appaltante di Caserta per la pubblicazione e 'espletamento della gara.

Carinola, li 16/01/2018.

O DEL PROCEDIMENTO




poit

\gﬂ!ﬂ b LMNHU
sy

COMUNE DI CARINOLA.
PROVINCIA CASERTA

Settore Affari Generali
. Piazza O. Mazza - 0823/734205 FAX:0823/939159

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNAILE

UFFICIO PROPONENTE: !
S HoAs. Hewn'co :

SERVIZIO INTERESSATO: |
|

Vel l" /{/'« I’L—Q/g 1

OGGETTO: ! %ﬂ’” yz Z . A (

; f f’/,&-( M guo, .

ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08 2000 n.267 sulla plOposta di deliberazione, i soaoecm’ul
esprimono il parere di cui al seguente prospetto

+

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt.49,
comma 1 e 147 bis comma 1,D.L.gs 267/2000 parere favorevole di

"
i
I
¢

IL RESPONSABILE, | regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza delP azione
DEL SERVIZIO amministrativa
INTERESSATO FAVOREVOLE
Data/{,(. 02-20(9, IL ABILE
o
Sulla presente proposta di deliberagjone si esprfiffe, ai sensi degli arit.49,
comma | ¢ 147 bis comma 1D.1gs267/2000 re favorevole di
IL RESPONSABILE | regolarita contabile.
DEL SERVIZIO FAVOREVO

FINANZIARIO

Data 13 /Z/Z:M?

Data della seduta

14-02- 201

/{%OW

La presente proposta & stata APPROVATA d

FIRME:

DELIBERAZIONE N.

2y

1L SEGRETARIIWUZ,ZANTE

CUsers\Loredana\Documents\stampatitstamp-rero propostaGC.dee



Del che si & redatto il presente verbale.

PUBBLICAZIONE

' La'pre‘sente deliberazione, iscritta al n./éédei registro delle pubblicazioni, viene
affissa alPalbo pretorio in data odierna e vi rimarra per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell’articolo 124 del d.lgs. 18.08.2000, n.267.

L fY-0Z-20t

I Mesgo; unale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Lé presente deliberazione

-@ stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal

- divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134 comma 3 del d.dgs 18.08.2000,
n.267. ) '

Il Segretario Comunale

(Dott. Antonio Licciardi)

- ChUsers\Loredana\Documentsistampatitretro-del-originaleGCRusso.doc

At



